Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DECRETO N.º 10.417/2020

PRORROGA VALIDADE DO CONCURSO

PÚBLICO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e,

- CONSIDERANDO o Concurso Público nº. 001/2016;

DECRETA:

Art. 1º - Prorroga, por mais 02 (dois) anos, a validade do Concurso Público

do Poder Executivo Municipal para Provimento de Cargos Efetivos, conforme resultado final

homologado pelo Decreto nº. 9.730/2018.

Art. 2º - Os cargos vagos existentes no quadro de pessoal, ou os que forem

criados no prazo de validade do presente concurso, serão preenchidos, conforme a necessidade e

a disponibilidade financeira, respeitando-se a ordem de classificação dos candidatos.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 19 de Fevereiro de 2020.

JOÃO CARLOS LORENZONI

Prefeito Municipal

Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano – ES – CEP 29255-000
Telefax: (0**)27 3288 1367 – (0**)27 3288 1111 – Em@il : prefeitura.marechal@gmail.com

	DECRETO N.º 10.417/2020
	- CONSIDERANDO o Concurso Público nº. 001/2016;
	JOÃO CARLOS LORENZONI